



# Beslutsunderlag för analys av nyckeltal

Analys av fullmäktiges beslutade nyckeltal.

I årsboks slut 2021 redovisade Kommunstyrelsen två nyckeltal som inte uppnådde accepterad kvalitetsnivå, grön nivå. Det var nyckeltalen *Företagsklimat enligt Svenskt Näringsliv, ranking* och *Budgetavvikelse, %*.

Kommunstyrelsen		
Nyckeltal	Bokslut 2021	Accepterad kvalitetsnivå
<b>Näringsliv och arbete</b>		
KF42 Företagsklimat enligt Svenskt Näringsliv, ranking	 138	1-100
<b>Ekonomi</b>		
KF02 Budgetavvikelse, %	 2,9	+/- 1

## *Företagsklimat enligt Svenskt Näringsliv, ranking*

I Svenskt näringslivs rankingresultat 2021 fick Hylte kommun placering **138** vilket är en förbättring med 25 platser jämfört med resultatet 2020 som var 163.

Under 2021 genomfördes ett antal åtgärder för att gynna företagsklimatet i Hylte kommun som väntas ge fortsatta effekter även för kommande år. Nedan redovisas utförda och planerade åtgärder för att gynna kommunens företagsklimat.

Alla som jobbar med näringslivet i kommunen har genomfört en utbildning i företagssupport som syftar till förbättrad kommunikation och information. På bygglovssidan har man infört telefontider för att öka tillgängligheten och under hösten 2022 kommer hemsidan (hylte.se) avseende "Bygga, bo, miljö" få ett nytt utseende, vara mer guidande och med tydligare utformning för att vara mer användarvänlig.

Inom området skolans kontakt med näringslivet har en plan tagits fram för olika aktiviteter under högstadiet så att det finns en röd tråd avseende kontakten med näringslivet. Planen implementeras i undervisningen för att bli värdeskapande för både företag och elever.

Under våren 2021 presenterades en analys som genomförts av Svenskt näringslivs attitydundersökning/rankingresultat från 2020. Denna resulterade i fyra fokusområden: *Attityder hos tjänstemän, dialog med kommunens beslutsfattare, upphandling och skolans kontakt med näringslivet*. Inom respektive fokusområde har det genomförts och planerats ett antal aktiviteter/insatser.



Från och med 2021 är kommunen med i Sveriges kommuner och regioners enkätundersökning Insikt. En enkät skickas ut till företag efter alla avslutade ärenden inom bygg, miljötillsyn, livsmedelskontroll och serveringstillstånd, med frågor på hur de upplever handläggningen. Detta blir ett underlag som kommer ligga till grund för kommande arbete med att ta fram förbättringsinsatser. Resultatet av insikt kom under april 2022 och Hylte kommun fick totalt 72 i NKI (av 100).

I september 2021 startade en vuxenutbildning inom industriteknik för att möta kompetensbehovet hos kommunens industriföretag. Denna har tagits fram och görs i samverkan med företagen i kommunens industribranschråd och pågår under två terminer. Det kommer att ske ett nytt intag på denna utbildning under september 2022. Upplägget och innehållet i utbildningen har reviderats något efter dialog med deltagande företag för att få bästa möjliga anknytning till arbetsmarknadens behov och utveckling.

#### *Budgetavvikelse, %*

Nyckeltalet *Budgetavvikelse, %* ska inte avvika mer än 1 procent av beslutad budget för att uppnå accepterad kvalitetsnivå. Kommunstyrelsen redovisade en positiv avvikelse mot budget på 3,7 procent för 2021. Den positiva avvikelsen utgörs främst av avsatta medel på 1 950 tkr från 2020, för att medfinansiera Bonadsmuséet i Unnaryd. Då bolagsverket inte beviljade bonadsmuséets ansökan uteblev även kommunens beslutade medfinansiering. Exklusive återförd avsättning för Bonadsmuséet i Unnaryd på 1 950 tkr visar Kommunstyrelsen av positiv budgetavvikelse på 0,4 procent vilket är inom ramen för god kvalitet. Då denna återföring endast påverkade 2021 har inte ytterligare åtgärder vidtagits.